
6/2018, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

Vážení čtenáři,

dovoluji si Vám představit další číslo Newsletteru města Svitavy  

a zpravodaje Naše město.                            Zuzana Štěpánková

Aktuální vydání zpravodaje.
Naše město: červenec – srpen 2018

Facebookový profil.

Prožijte Svitavy ve fotografii.

Oficiální informační portál města Svitavy

Fotogalerie městských akcí na Zonerama.

V letních měsících nás čeká několik změn, které ovlivní možnost získat rychle a pohodlně foto-
grafii. V červnu ukončí činnost fotograf na náměstí, z úřadu bude ve stejné době odstraněn 
automat na fotografie (z důvodu plošného zavádění digitalizace fotografie na řidičské průkazy). 
Proto se Městské informační centrum rozhodlo vyjít občanům vstříc a nabídnout v omezeném 
rozsahu tuto službu, a to od července, v pondělí a ve středu od 9 do 11 hodin, cena za 4 průka-
zové fotografie činí 150 Kč. Kapacity jsou však omezené, a tak je důležité, aby občané mysleli 
na pořízení fotografie včas. MIC nabízí tuto službu v rámci běžné činnosti, proto v případě, že 
počet zájemců převýší naše kapacity, nebudeme moci vyhovět všem.               Lucie Macášková
.............................................................................................................................................................................

Potřebujete fotku na průkaz? 
Myslete na to včas!

Newsletter
6 / 2018

https://www.facebook.com/svitavyoficialni/
https://www.svitavy.cz/userfiles/files/nase_mesto/18-07_08.pdf
https://www.zonerama.com/ProzijteSvitavy/466724


6/2018, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

Dlouho očekávané zastřešení zimního stadionu ve Svitavách se konečně stane realitou. Získali 
jsme totiž dotaci od MŠMT, a to ve výši 17 milionů korun. Pokud vše půjde podle plánu, 
mohlo by se začít stavět v září a ledová plocha by měla být pod střechou v srpnu 2019. Svitavy 
tak nabídnou komfort nejen pro bruslení, ale také pro hokejbalisty a stanou se třetím městem  
v České republice se zastřešeným hokejbalovým hřištěm, což by umožnilo pořádání republiko-
vých hokejbalových turnajů.                                                                                   
.............................................................................................................................................................................

Konec školního roku se na naší škole točil kolem sportu, a to na velmi úspěšné vlně. Po 
vítězství Báry Steklé, druhých místech Jakuba Zavorala a Viktora Nývlta, třetím místě Adama 
Janka a stejném umístění družstva na okresním kole Odznaku všestrannosti olympijských ví-
tězů (OVOV), jsme vzhlíželi ke kolu krajskému s nadějí, že se někomu podaří probojovat na 
republikové finále. A povedlo se. Jako největší želízko uspěla Bára, ovládla krajské kolo a v září 
si v Brně zazávodí s vrstevnicemi z celé republiky. Jakub mezi 29 chlapci ročníku narození 2005 
vybojoval krásné 4. místo a družstvo v konkurenci 16 škol z kraje obsadilo pěkné 10. místo. 
Jakub byl také oporou družstva mladších chlapců (6. a 7. tříd) v atletické soutěži Pohár rozhlasu. 
Chlapci vyhráli obvodní kolo, byli třetí v okrese a díky bodovému zisku se dostali až do kola 
krajského, kde skončili na velmi pěkném čtvrtém místě.
Na začátku června dorazila do školy skvělá zpráva. Organizátoři Sazka olympijského víceboje  
a OVOV rozdělovali losem školám zapojeným do projektu 1.000.000 Kč. Podmínky pro losování 
hlavní ceny splnilo celkem 572 zapojených škol. Díky počtu zapojených žáků jsme byli v osudí 
a následně jsme byli spolu s dalšími 9 školami vylosováni jako výherci 40.000 Kč na nákup 
sportovního vybavení. Volba  doprovodu pana učitele Luňáčka na slavnostní předávání výher 
do Prahy padla na Jakuba Zavorala, který tak mohl převzít výhru z rukou reprezentantů Jiřího 
Prskavce a Šárky Kašpárkové. Výhra je poděkováním všem kolegyním, které plní s dětmi dis-
ciplíny vícebojů v hodinách TV a výsledky pečlivě zapisují do adminu soutěží. Michal Luňáček
.............................................................................................................................................................................

V pondělí 11. června byla na jednání zastupitelstva schválena nová vyhláška, která reguluje 
provozování hazardních her na území města Svitavy. Vyhláška povoluje provozování hazardní 
hry pouze v herním prostoru typu herna, ve které je provozována pouze technická hra. Vyhláška 
tedy nepovoluje provozování hazardních her v herním prostoru kasino, ve kterém je jako vyšší 
míra hazardu provozována živá hra (samostatně nebo společně s technickou hrou nebo bin-
gem). Hlavními důvody regulace jsou: omezení společenských rizik vyplývajících z provozování 
hazardních her, zejména zvýšení ochrany dětí, mladistvých, snadno ovlivnitelných a sociálně 
slabých osob škodlivými a nebezpečnými dopady hraní hazardních her, které mohou ve svých 
důsledcích vést k činnostem narušujícím veřejný pořádek, zejména pokojné soužití občanů  
a klidný spánek, či být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
Maximální sázky na technických zařízeních v kasinech jsou totiž desetkrát vyšší, než je povoleno 
v hernách, přičemž v kasinu musí být provozováno minimálně 30 herních pozic technické hry, 
zatímco v hernách je to 15 herních pozic. Celé znění vyhlášky bude zveřejněno na úřední desce.

Lucie Macášková
.............................................................................................................................................................................

Bruslit se bude pod střechou

Úspěchy ZŠ a MŠ Sokolovská 
na Odznaku všestrannosti olympijských vítězů 

Regulace hazardních her schválena



6/2018, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

Děti z Mateřské školy Svitavy, Československé armády 9, vyhrály koncem dubna ve 
sportovní hale Na Střelnici soutěž Sportovních her svitavských mateřských škol a do-
staly tak možnost reprezentovat město Svitavy v krajském finále v Pardubicích. V úterý 
12. června děti bojovaly o co nejlepší umístění v pěti disciplínách: skoku v pytli, pětiskoku, 
hodu do dálky, štafetovém běhu a překážkovém  běhu. Konkurence mezi  „sportovci“ byla 
velká. Krajského finále se zúčastnilo 13 mateřských škol, z toho naše děti se umístily upro-
střed soutěžní tabulky. Přínosem pro děti bylo budování  týmové práce, čestné hry a kama-
rádství. Chtěly bychom poděkovat všem rodičům za fandění a vytvoření pěkné atmosféry  
a doufáme, že zájem o aktivní sport budou u svých dětí nadále podporovat.     Olga Gabrlíková
.............................................................................................................................................................................

Městské informační centrum (MIC) nechalo vyrobit na letní sezónu pár předmětů, které by 
měly umocnit pohodovou atmosféru našich akcí. Hlavním motivem je grafika od Aleše Slouky 
doplněná sloganem pro letošní rok - Prožijte Svitavy. Naleznete zde typické obrazy činností  
a místa, která odrážejí naši svitavskou kulturu. Konečná podoba a realizace předmětů pochází 
z dílny MIC. Plastový kelímek 0,5l s klipem bude možné zakoupit nebo půjčit za vratnou zálohu 
50 Kč během akcí města. Poprvé bude představen na pivních slavnostech 14. července. Chtěli 
jsme vymyslet zase něco nového a přitom myslet i na životní prostředí. Lehátka jsou určena do 
prázdninového kina v parku Jana Palacha. Ještě zvažujeme, v jakém režimu budou poskytnuta 
pro návštěvníky. První „sezení“ předpokládáme od poloviny července.
Doufáme, že si společně v létě užijeme přátelskou atmosféru třeba na lehátku s vychlazeným 
nápojem :)                                                                                                                        Petr Šmerda
.............................................................................................................................................................................

Stále usilujeme o udržení odkazu krásné myšlenky Svitavané sobě, na základě které vznikl 
projekt paletové kavárny před základní školou na náměstí. 
Město Svitavy nainstaluje oplocení venkovního posezení Floriánky. Tento prostor bude možné 
využívat pouze v době otevření a provozu kavárny, o kterém vás budeme dále informovat. Měst-
ské muzeum navíc poskytlo nové potahy na polstrování nábytku určeného pro sezení. Doufáme, 
že tyto změny zajistní ochranu vybavení, zvýší kvalitu nabízených služeb i lepší komfort pro ná-
vštěvníky během stráveného času na našem náměstí. Nově se můžete těšit na zajímavý kulturní 
program. Přeji vám krásné léto, třeba u dobré kávy v naší „paletovce“.                        Petr Šmerda
....................................................................................................................................................................................

Legionářské muzeum na kolejích Legiovlak vyrazil na pouť po Čechách, jeho další zastávkou 
v jubilejním roce 100. výročí vzniku Československé republiky budou Svitavy, kde ho můžete 
zdarma navštívit na vlakovém nádraží od 10. - 15. července.
Legiovlak představuje vojenskou historii a boje československých legií za samostatný stát. Sklá-
dá se ze 13 zrekonstruovaných vagonů, jakými se desetitisíce čs. legionářů přepravovaly napříč 
Ruskem po Transsibiřské magistrále v letech 1918–1920. Historické vagony jsou zrekonstruová-
ny tak, aby věrně odpovídaly dobovým reáliím a návštěvníkům co nejblíže přiblížily podrobnosti 
z legionářského života a jejich boje (těpluška, vůz pro důstojníky, polní pošta, sanitní vagon, 
kovářské a krejčovské dílny, obrněný vůz a další). Expozice Legiovlaku je přístupná zcela zdar-
ma každý všední den od 8:00 do 18:00 a o víkendech od 9:00 do 19:00, každou celou hodinu 
pak probíhají komentované prohlídky s průvodcem. Novinkou je expozice věnovaná loutkovým 
divadlům československých legionářů. V úterý 10. července přímo na Legiovlaku sehrají loutko-
herci hru Zkáza tvrdého meče. Představení se koná v časech 10:00, 13:00, 15:00. 
Další informace najdete na webu www.legiovlak.cz.                   Miloš Borovička, Petr Šmerda
.............................................................................................................................................................................

Krajské finále Sportovních her mateřských škol

Letní pohodové pecky

Oplocení a nové potahy polstrování 
pro kavárnu Floriánka 

Legiovlak navštíví Svitavy 



6/2018, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

 V sobotu 14. července proběhne na svitavském náměstí již sedmý ročník Pivních slavností, 
obohacený o výstavu historických vozidel. Pozvání přijalo 18 pivovarů a všechny se zúčastní 
soutěže o nejlepší pivovar, který vyberou návštěvníci slavností vhozením žetonů do hlasovací-
ho válce svého favorita. Tři nejlepší pivovary budou kolem 19 hodiny vyhodnoceny a oceněny.

 Již od devíti hodin proběhne v dolní části náměstí prezentace historických vozidel a od 11:30 
jejich komentovaná prohlídka. Uvidíte osobní a nákladní vozidla, motocykly a kola vyrobená 
do roku 1988. Překvapením výstavy je historická parní stříkačka, která bude předvedena také  
v provozu. Od 11 hodin si mohou zájemci na autogramiádě Martina Sodomky nechat podepsat 
některou z jeho knih. K poslechu zahraje Humpolecký dixieland. Dobové kostýmy jsou vítány. 
Před 13 hodinou historická vozidla odjedou a na horní části náměstí zahájíme slavnosti piva, 
jejichž součástí bude oblíbená soutěž ve vaření kotlíkových gulášů s mezinárodní účastí týmů 
spřátelených měst. Těšit se můžete na soutěže v pojídání bramborových knedlíků, o nejlepší 
svitavskou bábovku a novou soutěž „Svitavský nášup“. K tanci a poslechu zahrají kapely Hodiny, 
Megaphone a další.. Připraveno je bohaté občerstvení. Programem vás provedou moderátoři 
Ondra Komůrka a Pavel Padyásek. Tak přijďte a dobře se bavte!                    Zuzana Štěpánková
.............................................................................................................................................................................

Pivní slavnosti s výstavou veteránů



6/2018, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

14 . července 2018
9:00 – 23:30 hod.

výstava historických
vozidel

Upozorňujeme návštěvníky, že po dobu konání akce  budou pořizovány 
dokumentační fotogra� e (Jiří Marek) pro město Svitavy za účelem informovanosti veřejnosti s ohledem na obecnou 
vyhlášku GDPR a § 89/2012 Sb. Občanského zákoníku. www.svitavy.cz, www.ic.svitavy.cz, tel.: 461 534 300.

Pivní 
slavnosti

Výstava historických vozidel
Dolní část náměstí:
09:00 – 11:00  Registrace historických vozidel
10:00 – 11:00   Ukázka parní techniky
11:00 – 11:30  Autogramiáda Martina Sodomky
11:30 – 12:30 Komentované představení strojů
12:50  Odjezd historických vozidel

Pivní slavnosti
Horní část náměstí:
9:30–14:00 VAŘENÍ KOTLÍKOVÝCH GULÁŠŮ
 13:00 ZAHÁJENÍ PIVNÍCH SLAVNOSTÍ 
  Prezentace 18 pivovarů
 13:20  VANUA 2
 14:45 KOWALSKI
 15:30 Soutěž v pojídání knedlíků,
  vyhodnocení svitavské bábovky
 16:10 BLACK MERCURY
 16:50 Žehnání nového hasičského vozu pro SDH
 17:40 GARAGE & TONY DUCHÁČEK
 18:55 Vyhlášení soutěží pivovarů a kotlíkových gulášů
 19:40 HODINY
 21:05 MEGAPHONE
 22:30 NIL

Moderují Ondřej Komůrka 

a Pavel Padyásek.

SVITAVY



6/2018, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy



6/2018, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy



6/2018, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy


